
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA, REITORIA UESC Nº 1452 
 
 
 
 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC n.º 154/2017, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado do Processo 

Seletivo de Candidatos para o Curso de Especialização em Gestão Cultural, 
lato sensu, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 
 

Art. 2º - Convocar os candidatos selecionados 
para realizar matrícula junto à Secretaria de Pós-Graduação (SEPOG, no 1º 
andar da Torre Administrativa da UESC), nos dias 24, 25 e 26 de janeiro de 
2018, das 08h às 12h00minh e das 13h30minh às 15h30minh. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC nº 1452 
APROVADOS E CLASSIFICADOS 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Nº Nome  Ordem de 
 Classificação 

1.  Sibele Fernandes Gava  1º 

2.  Magno dos Santos Vieira 2º 

3.  Anderson Cardoso Guimarães 3º 

4.  Vitória Nonato Massini  4º 

5.  Juciara Permínio de Queiroz Souza 5º 

6.  Ivan Santos Silva 6º 

7.  Marília Feitosa de Alencar Arruda 7º 

8.  Eudes Batista Siqueira 8º 

9.  Rogério do Livramento Silva 9º 

10.  Tacila Aparecida Mendes Reis 10º 

11.  Rilson Souza Dantas 11º 

12.  Eloah Monteiro Andrade Barreto 12º 

13.  Gabrielle Santana de Souza 13º 

14.  Sara Vanesca Carmo Aragão  14º 

15.  Zenon Moreira Gomes 15º 

16.  Telma Cristina Santos Andrade 16º 

17.  Maria da Conceição dos Reis Nunes 17º 

18.  Leandro Farias Silva 18º 

19.  Rogério Lopes Medrado 19º 

20.  Joanilson Luciano da Silva Junior 20º 

21.  Pedro de Albuquerque Oliveira 21º 

22.  Danillo Fragoso Pitombo 22º 

23.  Vicente Izidro de Souza 23º 

24.  Naiara Tristão Gramacho 24º 

25.  Karen Oliveira Cruz 25º 

26.  Robinson Silva Aves 26º 

27.  Guilherme Couto Paternostro Neto 27º 

28.  Vicente da Silva Andrade 28º 

29.  Everton Santos Paixão 29º 

30.  Karine Silva Santos 30º 

31.  Alanna Samille Alves de Souza 31º 

32.  Laís Melo de Andrade 32º 

33.  Antônio Carlos dos Santos 33º 

34.  Mariana Cristina Vieira Cabral 34º 

35.  Rafhael Andrade Gonçalves 35º 

36.  Icaro Rodrigues Souza 36º 

37.  Jonathan da Silva Souza   37º 

38.  Mônica Janaína Santana Modesto  38º 

39.  Maria Sophia Portela Sá Barreto 39º 

40.  Leandro Menezes Barros Oliveira 40º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

APROVADOS – EXCEDENTES, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nº Nome  Classificação 

1.  Juliana Silva dos Santos   1º 

2.  Sânio Moreira de Oliveira 2º 

3.  Adriana Jesus da Paixão 3º 

4.  Marcelo dos Santos Reis 4º 

5.  Isis Lavigne de Melo Sampaio 5º 

6.  Leila Pitombo de Oliveira 6º 

7.  Jacqueline de Oliveira Santos 7º 


